1

平成 24 年 10 月 5 日

各  位

会 社 名 株式会社東京個別指導学院

代表者の

役職･氏名
代表取締役社長 的 場 一 成

（コード番号 4745・東証第一部）

問合せ先責任者

  取 締 役 舟 戸 彰 一

ＴＥＬ 0 3 - 5 5 4 7 - 3 7 5 9

組織変更及び取締役の役職変更に関するお知らせ

  当社は、平成 24 年 10 月 5 日開催の取締役会において、以下のとおり、組織変更及び取締役の

役職変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 24 年 11 月 6 日付）

中期経営計画の主要施策であるマーケティング改革において、その実行に向けてカスタ

マーコールセンターならびに営業推進部を管理する「マーケティング本部」を新設する。

これにより、現在進行中であるチラシから WEB 型へのメディア転換、マーケティング

コストの構造改革、価格政策の見直し、ベネッセとの連携による効率化などを推進し、

来期以降につながるマーケティング力の更なる強化を実現する。

※別紙：経営組織図参照

２．取締役の役職および業務管掌の変更（平成 24 年 11 月 6 日付）

1)目的

上記組織変更を含む社内外の環境変化への対応と体制の強化を主旨として、以下の通り

取締役の役職および業務管掌の変更を行う。

2

  2)変更点

①平成24年 11月 6日付で取締役 齋藤勝己は、マーケティング本部を管掌するとともに、

新たに第二事業本部長を兼任いたします。

②同日付で取締役 舟戸彰一は、担当分野を明確にするために役職名を変更いたします。

③同日付で取締役 井上久子は、従来の担当に加え、神奈川事業部長を兼任いたします。

なお、平成 24 年 11 月 6 日付の役職名及び業務管掌は以下のようになります。

氏名 新役職名および管掌 現役職名

井上 久子

取締役 コンプライアンス担当 経営企画部長

兼神奈川事業部長

【管掌範囲】

経営企画部、法務・コンプライアンス室、お客様相談室、

神奈川事業部管掌

取締役

コンプライアンス担当

経営企画部長

舟戸 彰一

取締役 業務オペレーション改革、財務経理、

広報・IR 担当

【管掌範囲】

事業支援本部、財務経理部、人事部、総務部管掌

取締役

業務オペレーション改革担当

齋藤 勝己

取締役 教室運営・マーケティング担当

第二事業本部長兼第三事業本部長

【管掌範囲】

第一事業本部、第二事業本部、第三事業本部、

マーケティング本部管掌

取締役

教室運営・マーケティング担当

第三事業本部長

以 上

株式会社東京個別指導学院　経営組織図（2012/11/6～）

第一事業本部 第二事業本部 第三事業本部

東
京
事
業
部

関西支部

千
葉
事
業
部

埼
玉
事
業
部

神
奈
川
事
業
部

愛
知
事
業
部

京
都
・
大
阪
・

兵
庫
事
業
部

福
岡
事
業
部

代表取締役社長

内部監査室

お客様相談室

情
報
シ
ス
テ
ム
部

教室開発部

経営企画部

事業支援本部

顧
客
管
理
部

進
路
・
教
務
部

法務・コンプライアンス室

人事部

カ
ス
タ
マ
ー

コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

営
業
推
進
部

人事評価委員会 危機管理委員会

経営会議

財務経理部

総務部

マーケティング本部

	20121106組織図